
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

João Pessoa, *    n° 0 *    Pág. 001/01829 de janeiro de 2025 705

SETUR

FAROL DO CABO BRANCO

PORTARIA01/2025

O Secretário de Turismo de João Pessoa- PB,VITOR HUGO PEIXOTO
CASTELIANO, no uso de suas atribuições. RESOLVE por meio desta portaria a ser
publicada no diário oficial do Município de João Pessoa designar o Servidor : BENTO
CORREIA LIMA FILHO – Matrícula 16.270-1. Como Agente de Contratação; O
servidor MAURO SOARES ROBALLO JÚNIOR Matrícula 95.292-3 será o gestor
do contrato e por fim ,Thiago Vinicius Pereira de Brito Mat. 95.087-4 como fiscal
de contrato. Representando a INPACT INSTITUTO DE PESQUISA E AÇÃO será
o Senhor Rogério dos Santos Ferreira, CPF: 753.586.894-00, conforme
memorando interno Nº 105.685/2024 – TERMO DE CONVÊNIO Nº 15.001/2024

Esta portaria entra em vigor na data da assinatura, revogando quaisquer
disposição em contrário. Especialmente as portarias antes emitidas para os fins
mencionados neste documento.

João Pessoa, 27 de Janeiro de 2025

VITOR HUGO PEIXOTO

CASTELLIANO

SECRETÁRIO DE TURISMO

JOÃO PESSOA

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: V

IT
O

R
 H

U
G

O
 P

E
IX

O
T

O
 C

A
S

T
E

LL
IA

N
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
oa

op
es

so
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

32
5-

3F
87

-7
50

1-
1E

A
9

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
A

32
5-

3F
87

-7
50

1-
1E

A
9

PORTARIA02/2025

O Secretário de Turismo de João Pessoa- PB,VITOR HUGO PEIXOTO
CASTELIANO, no uso de suas atribuições. RESOLVE por meio desta portaria a ser
publicada no diário oficial do Município de João Pessoa designar o Servidor : BENTO
CORREIA LIMA FILHO – Matrícula 16.270-1. Como Agente de Contratação; O
servidor MAURO SOARES ROBALLO JÚNIOR Matrícula 95.292-3 será o gestor
do contrato e por fim ,Thiago Vinicius Pereira de Brito Mat. 95.087-4 como fiscal
de contrato. Representando a UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA será o
Senhor FRANCISCO COELHO MENDES, CPF: 372.833.833-7, conforme
memorando interno Nº 71.363/2024 – TERMO DE CONVÊNIO Nº 15.002/2024 –
PROCESSO UFPB Nº 23074.053847/2024-25

Esta portaria entra em vigor na data da assinatura, revogando quaisquer
disposição em contrário. Especialmente as portarias antes emitidas para os fins
mencionados neste documento.

João Pessoa, 27 de Janeiro de 2025

VITOR HUGO PEIXOTO CASTELLIANO

SECRETÁRIO DE TURISMO

JOÃO PESSOA

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: V

IT
O

R
 H

U
G

O
 P

E
IX

O
T

O
 C

A
S

T
E

LL
IA

N
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
oa

op
es

so
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

32
5-

3F
87

-7
50

1-
1E

A
9

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
A

32
5-

3F
87

-7
50

1-
1E

A
9

SEDEC

PORTARIAnº. 008/2025 – GAB/SEDEC João Pessoa, 28/01/2025

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66,
incisos I e IV da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores Ivanildo Rodrigues Fernandes, Matrícula 95.038-6,
Chefe de Divisão de Almoxarifado, como Fiscal Técnica; Ana Virginia de Medeiros
Ferreira, Matrícula 100.957-7, Diretora de Departamento de Bens Móveis, como Fiscal
Administrativo , referente aodo Contrato nº 10.002/2025 Pregão Eletrônico N°
10.023/2024, que trata da aquisição de vestimentas necessárias para a composição do
UNIFORME ESCOLAR, de modo a atender as necessidades dos alunos efetivamente
matriculados no ano letivo de 2025 na Rede Municipal de Ensino nas etapas da Educação
Infantil, firmado com , CNPJ: 33.580.118/0001-95OFFCONFECÇÃO LTDA .

Art. 2º. Incumbe aos servidores designados acompanhar o desenvolvimento da execução
do contrato, observando as atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto
n°10.535/2023; Lei Municipal n°14.781/2023 e art. 117, caput da Lei nº 14.133 de 2021.

Art. 3º. Os serviços prestados pelos servidores, ora nomeados, serão considerados de
caráter público relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

Art. 4º. Esta Portaria produz seus efeitos a partir da data de assinatura do contrato.

MARIA AMÉRICA ASSIS DE CASTRO
Secretária de Educação e Cultura

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/AD19-1B67-29DD-F9B3



Pág. 002/018    *    n° 0705    *    João Pessoa, 29 de janeiro de 2025 DIÁRIO OFICIAL

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João PessoaPrefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Márcio Diego F. Tavares

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Fábio Antônio da Rocha SousaSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Maria América Assis de Castro

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Felipe Matos Leitão

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano JúniorControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da C. Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. do Trabalho, Produção e Renda: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: George Ventura Morais

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° , de 2 de14.457 2 de março 2022

Centro Administrativo Municipal
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900

Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

DIÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental
Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
diar pmio jp@gmail.com

Orleide Maria de O. LeãoAgente de Registros e Publicações -

Emilson eDesigner Gráfico - Diniz Fábio Evangelista

Prefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Diego Tavares de Albuquerque

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Secretaria de Saúde: Luis Ferreira de Sousa Filho

Secretaria de Educação: Maria América Assis de Castro

Secretaria de Planejamento: Ayrton Lins Falcão Filho

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Janildo Jerônimo da Silva

Controlad. Geral do Município: Diego Fabrício Cavalcanti de Albuquerque

Secretaria de Direitos Humanos: Maria Benicleide Silva Silvestre

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto Albuquerque da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. de Desenvolvimento Econômico do Trabalho: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Vitor Hugo Peixoto Castellano

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Guido Lemos de Souza Filho

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Seg. Urbana e Cidadania: Luiz Eduardo Menezes Soares

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Marcílio Pedro Siqueira Ferreira

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

SEDES SEMOB

IPM

PORTARIANº 030/2025 Em, 24 de janeiro de 2025.

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO, usando das atribuições que lhe confere o artigo 136, inciso IV, da Lei
nº 10.684, de 28 de dezembro de 2005 no que consta do processo administrativo nº
11.308/25-Protocolo- 1Doc e tendo em vista a determinação proferida pelo Tribunal de
Conta do Estado-TCE/PB, conforme consta do processo resolve:TC nº 04152/24,

RESOLVE CONCEDER PENSÃO TEMPORÁRIA, de acordo
com o art. 40, §7º, inciso I e §8º da Constituição Federal/88 (Redação da EC nº 41/2003), a
PHELIPE GADELHAARAÚJO, 20.093-0, MARIAmatrícula nº filho da ex-servidora
SALOMÉ SOARES GADELHA, 00.908-9matrícula nº , falecida em 05 de fevereiro de
2021.

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente



DIÁRIO OFICIAL João Pessoa, 29 de janeiro de 2025    *    n° 0708    *    Pág. 003/018

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D8B5-1D62-A90F-28ED

PORTARIANº 041/2025

João Pessoa, 21 de janeiro de 2025.

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições que lhe confere o
artigo 136, inciso II, da Lei Municipal nº 10.684, de 28 de dezembro de 2005 e posteriores
modificações.

RESOLVE:

I – Conceder Função de Confiança FCPREV – 2 a PAULO
ROBERTO ALVES DE BRITO Mat: 71.049-1, servidor ocupante do cargo efetivo
Analista Previdenciário – Jurídico, com lotação nesta autarquia.

II – Esta Portaria em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus
efeitos a 01/01/2025.

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/BB7B-5DCB-F242-1723

PORTARIANº 042/2025

João Pessoa, 21 de janeiro de 2025.

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições que lhe confere o
artigo 136, inciso II, da Lei Municipal nº 10.684, de 28 de dezembro de 2005 e posteriores
modificações.

RESOLVE:

I – Conceder Função de Confiança FCPREV – 2 a LARISSA
MARTINS DE ALBUQUERQUE Mat: 70.964-6, servidora ocupante do cargo efetivo
Agente Previdenciário – Assistente de Suporte de Administração e Finanças, com lotação
nesta autarquia.

II – Esta Portaria em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus
efeitos a 01/01/2025.

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/A017-DA0C-4C44-4E88

PORTARIANº 043/2025

João Pessoa, 21 de Janeiro de 2025

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições que lhe confere o
artigo 136, inciso II, da Lei Municipal nº 10.684, de 28 de dezembro de 2005 e posteriores
modificações.

RESOLVE:

I – Nomear PARA OEDGARD JOSÉ PESSOA DE QUEIROZ
CARGO DE CHEFE DO SETOR DE FINANÇAS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA– IPMJP, símbolo CCPREV-6.

II – Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos a 07
de janeiro de 2025.

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente



Pág. 004/018    *    n° 0705    *    João Pessoa, 29 de janeiro de 2025                                                                                               DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7C46-0F24-BBC6-CEF7



DIÁRIO OFICIAL                                                                                               João Pessoa, *    n° 0708    *    Pág. 005/01829 de janeiro de 2025

PORTARIANº 046/2025

João Pessoa, 28 de Janeiro de 2025

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições que lhe confere o
artigo 136, inciso II, da Lei Municipal nº 10.684, de 28 de dezembro de 2005 e posteriores
modificações.

RESOLVE:

I – Nomear para cargo deARTHUR GONDIM DO VALLE MELLO
ASSESSOR DE DIVISÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
JOÃO PESSOA– IPMJP, símboloASPREV-4.

II – Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos a 7
de janeiro de 2025.

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/362F-081B-A188-D9B3

PORTARIANº 047/2025

João Pessoa, 28 de Janeiro de 2025

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições que lhe confere o
artigo 136, inciso II, da Lei Municipal nº 10.684, de 28 de dezembro de 2005 e posteriores
modificações.

RESOLVE:

I – Nomear para cargo deCAMILA PIRES DE SÁ MARIZ MAIA
CHEFE DE SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIADO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA– IPMJP, símbolo CCPREV-3.

II – Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos a 7 de
janeiro de 2025.

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D4F9-6330-8B6D-7436



Pág. 006/018    *    n° 0705    *    João Pessoa, 29 de janeiro de 2025                                                                                               DIÁRIO OFICIAL

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: C

A
R

O
LI

N
E

 F
E

R
R

E
IR

A
A

G
R

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

oa
op

es
so

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
71

C
-0

B
61

-1
B

C
E

-9
B

44
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
71

C
-0

B
61

-1
B

C
E

-9
B

44

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: C

A
R

O
LI

N
E

 F
E

R
R

E
IR

A
A

G
R

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

oa
op

es
so

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
71

C
-0

B
61

-1
B

C
E

-9
B

44
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
71

C
-0

B
61

-1
B

C
E

-9
B

44



DIÁRIO OFICIAL                                                                                               João Pessoa, *    n° 0708    *    Pág. 007/01829 de janeiro de 2025

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D71C-0B61-1BCE-9B44

EMLUR

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/501B-B69A-9C3F-BE33



Pág. 008/018    *    n° 0705    *    João Pessoa, 29 de janeiro de 2025                                                                                               DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/B068-6275-D682-3CFF

FUNJOPE

PORTARIA N° Em, 28 de janeiro de 2025.39/2025

O da Fundação Cultural de João Pessoa -Diretor Executivo FUNJOPE, no uso

das atribuições previstas na Lei n° 7.852 de 24 de agosto de 1995 e o Decreto n° 2.897 de

02 de outubro de 1995 e de acordo com a Lei Municipal n° 10.429, de 14 de fevereiro de

2005 e modificações posteriores.

R E S O L V E:

I. Nomear para o cargo emHANIERY LUIZ RODRIGUES DE LIMA comissão,

símbolo DAI-1, de ASSESSOR TÉCNICO da Fundação Cultural de João Pessoa – FUNJOPE.

II. Esta portaria retroage seus efeitos para 07 de janeiro de 2025

Antônio Marcus Alves de Souza

Diretor Executivo

RETIFICAÇÃO PORTARIA N° 35/2025

Em, 22 de janeiro de 2025.

O da Fundação Cultural de João Pessoa -Diretor Executivo FUNJOPE,
no uso das atribuições previstas na Lei n° 7.852 de 24 de agosto de 1995 e o
Decreto n° 2.897 de 02 de outubro de 1995 e de acordo com a Lei Municipal n°
10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

R E S O L V E:

I. Designar o Chefe da Divisão de Administração, RABINDRANATH

TAGORE SOARES como CONSULTOR da contratação de empresa especializada
para manutenção com recuperação estrutural de imóvel para as instalações da
futura sala de exibição de audiovisual no município de João Pessoa/PB, zelando
pela perfeita execução deste, exercendo as atividades de orientação e controle,
acompanhando e tomando as providências que se fizerem necessárias, fruto do
contrato nº 00.837/2024/ Fundação Cultural de João Pessoa e Concorrência
Pública Eletrônica 60.001/2024.

II. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Antônio Marcus Alves de Souza

Diretor Executivo

EXTRATO



DIÁRIO OFICIAL                                                                                               João Pessoa, *    n° 0708    *    Pág. 009/01829 de janeiro de 2025

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/036D-CD3F-B2E3-D986

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/31CD-0476-BCA3-F3C4



Pág. 010/018    *    n° 0705    *    João Pessoa, 29 de janeiro de 2025                                                                                               DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/1A96-ABFF-1134-E2FA

___________________________________
LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE/PMJP

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/82C3-B8FC-CE66-7F35

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/AD19-1B67-29DD-F9B3



DIÁRIO OFICIAL                                                                                               João Pessoa, *    n° 0708    *    Pág. 011/01829 de janeiro de 2025

EXTRATO DE IV TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 9912519751/2021

Contratante: Instituto de Previdência do Município de João Pessoa – CNPJ nº
40.955.403/0001-09 Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos -Contratado:
CNPJ nº: 34.028.316/0001-03,
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços postais.
Vigência: de 27 de janeiro de 2025 a 27 de Janeiro de 2026.

João Pessoa 24 de janeiro de 2025.

Caroline Ferreira Agra
Superintendente IPM/JP

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C36E-DFF8-9FA5-A452

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/DAB8-95FB-1FEF-90EE



Pág. 012/018    *    n° 0705    *    João Pessoa, 29 de janeiro de 2025                                                                                               DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/AAFE-ED44-F256-8048

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3A72-8327-E540-0580



DIÁRIO OFICIAL                                                                                               João Pessoa, *    n° 0708    *    Pág. 013/01829 de janeiro de 2025

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 015/2025.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.

CONTRATADO (A): GITANA HENRIQUE PIMENTEL.

OBJETO: Contrata a referida cantora para uma apresentação no projeto “Sabadinho

Bom”, no dia 01 de março de 2025, com início previsto às 12:30h na Praça: Rio Branco, no

bairro do Varadouro.

VALOR TOTAL: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

João Pessoa, 28 de janeiro de 2025.

ANTÔNIO MARCUS ALVES DE SOUZA

Diretor Executivo – FUNJOPE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/2205-7DDA-D048-2AF8

AVISO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C5FE-EBFE-16C6-F852

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/B697-93D4-A13C-767E



Pág. 014/018    *    n° 0705    *    João Pessoa, 29 de janeiro de 2025                                                                                               DIÁRIO OFICIAL

TERMO DE AÇÃORATIFIC

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/AF23-6D32-F8EA-FA56

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5124-BC80-B895-3F5C



DIÁRIO OFICIAL                                                                                               João Pessoa, *    n° 0708    *    Pág. 015/01829 de janeiro de 2025

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C648-7C13-9A81-06BF

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C82F-C2E7-5625-DB7A

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/1045-D525-3F22-5A0A



Pág. 016/018    *    n° 0705    *    João Pessoa, 29 de janeiro de 2025                                                                                               DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/CA8C-67AA-726B-0A68

TERMO ADITIVO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7A25-5AC8-CB54-B55B

TERMO DE INSTAURAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL                                                                                               João Pessoa, *    n° 0708    *    Pág. 017/01829 de janeiro de 2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6932-477F-8B9D-4453

OUVIDORIA
GERAL

LIGUE

162
83 98841-9383

CIDADE COM

SOM ALTO,

EDUCAÇÃO

LÁ EMBAIXO.

SEJA SEMPRE EDUCADO.

Em casa, na rua, na praia, no trânsito,

no barzinho ou em qualquer lugar,

poluição sonora não é legal.

Ela prejudica a nossa saúde,

o meio ambiente e é crime.

POLUIÇÃO
SONORA

NÃO É LEGAL.

SE PRECISAR, DENUNCIE.

3218-9208



RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

FAÇA SUA PARTE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO


